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I SYMPOZJUM DYDAKTYCZNE 

OBLICZA BEZPIECZEŃSTWA W ZARZĄDZANIU NOWOCZESNĄ SZKOŁĄ 

18 MARCA 2026 R. /środa/ 

 

MIEJSCE: 

Wydział Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej, Hala Berlin, Kleosin, ul. O. Tarasiuka 2. 

CEL: 

Współczesna szkoła mierzy się z różnorodnymi wyzwaniami dydaktycznymi, wychowawczymi  
i zarządczymi. Szuka odpowiedzi na pytania o to, jak budować i rozwijać placówkę edukacyjną, aby 
była miejscem przyjaznym i sprzyjającym rozwojowi uczniów i nauczycieli. Dlatego celem 
sympozjum jest stworzenie płaszczyzny wymiany wiedzy i doświadczeń dotyczących różnych 
aspektów bezpieczeństwa w nowoczesnych placówkach edukacyjnych. Wydarzenie zostało objęte 
Patronatem Honorowym JM Rektor Politechniki Białostockiej oraz Patronatem Honorowym 
Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Cele szczegółowe w 2026 roku: 

− promowanie działań sprzyjających dobrostanowi psychicznemu i społecznemu uczniów  
i nauczycieli; 

− upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie zapewniania bezpieczeństwa uczniów  
w nowoczesnej szkole; 

− identyfikacja współczesnych zagrożeń dla bezpieczeństwa fizycznego, psychicznego i cyfrowego 
uczniów; 

− wzmacnianie kompetencji menedżerskich dyrektorów placówek edukacyjnych oraz nauczycieli  
i specjalistów w zakresie profilaktyki oraz reagowania na sytuacje kryzysowe; 

− inspirowanie do tworzenia kultury dydaktycznej i zarządczej we współczesnych organizacjach 
oświatowych i edukacyjnych, opartych na wzajemnym szacunku, empatii i odpowiedzialności. 

ODBIORCY: 

Dyrekcja szkół, nauczyciele, edukatorzy, pedagodzy, psychologowie szkolni i trenerzy edukacyjni, 
wykładowcy i kadra akademicka. 

ORGANIZATOR: 

Wydział Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej 

TERMIN ZGŁOSZEŃ: 

Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 10 marca 2026 r.  
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RAMOWY PROGRAM I SYMPOZJUM DYDAKTYCZNEGO  

Data: 18.03.2026 roku /środa/ 

Od 10.00 – Rejestracja i networking 

11.00-12.30 – Część I SYMPOZJUM DYDAKTYCZNEGO    

Powitanie gości. Wystąpienia JM Rektor Politechniki Białostockiej i Władz Wydziału Inżynierii 
Zarządzania oraz zaproszonych instytucji  

Prezentacja Wydziału Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej  

Prelekcje tematyczne:  

Dr Halszka Witkowska, Kryzys suicydalny nastolatka - jak zrozumieć i wesprzeć  

12.30-12.45 – Przerwa kawowa/networking  

12.45-14.30 – Część II SYMPOZJUM DYDAKTYCZNEGO    

Prelekcja tematyczna:  

Prof. dr hab. Joanna M. Moczydłowska, Bezpieczeństwo psychologiczne jako warunek 
innowacyjności  
w szkołach i innych placówkach edukacyjnych  

Dr hab. Maciej Błaszak, prof. UAM w Poznaniu, Neuro-bezpieczeństwo człowieka  w procesie 
uczenia się przez całe życie    

Oblicza bezpieczeństwa w zarządzaniu nowoczesną szkołą – sesja pytań i odpowiedzi  

14.30 – 16.00 - Część III SYMPOZJUM DYDAKTYCZNEGO     

Lunch/networking  

Warsztaty dydaktyczne SKILLBRIDGE: Shaping the Future of Deep Tech Work and Skills through 
Alliances for Education and Enterprises 
 
Sesje równoległe, do wyboru: 
 

A -  Edukacja (w) przyszłości - Interaktywne warsztaty ‘’flash foresight”  

B - Nie tylko na zajęcia techniczne - Druk 3D w edukacji  

C - Wszyscy używają, niewielu rozumie - Dobre i złe praktyki wykorzystania sztucznej inteligencji  
w edukacji 

16.00 - Zakończenie I Sympozjum Dydaktycznego  

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do wprowadzania zmian w ramowym programie 


